UBND THÀNH PHỐ CẨM PHẢ
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:171/QĐ-PGDĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

     Cẩm Phả, ngày 6 tháng 7 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt kết quả tuyển sinh lớp 6 trường THCS Chu Văn An
năm học 2023-2024

TRƯỞNG PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Căn cứ Thông tư số 32/2020/TTBGDĐT ngày 15/09/2020 của Bộ Giáo dục
và Đào tạo (GD&ĐT) ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học
phổ thông (THPT) và trường phổ thông có nhiều cấp học; Thông tư số 36/2017/TT-
BGDĐT ngày 28/12/2017 của Bộ GD&ĐT ban hành Quy chế thực hiện công khai
đối với cơ sở giáo dục đào tạo thuộc hệ thống giáo dục quốc dân; Quy chế tuyển
sinh THCS và tuyển sinh THPT ban hành kèm theo Văn bản hợp nhất số
03/VBHNBGDĐT ngày 03/5/2019 của Bộ GD&ĐT (gọi tắt là VBHN số 03);

Căn cứ Công văn số 968/SGDĐT-GDPT ngày 26/4/2023 của Sở GD&ĐT về
việc hướng dẫn tuyển sinh vào lớp 6 THCS, lớp 10 THPT năm học 2023-2024;

Căn cứ Quyết định số 01/2022/QĐ-UBND ngày 03/3/2022 của Ủy ban nhân
dân thành phố Cẩm Phả về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ
cấu tổ chức của phòng Giáo dục và Đạo tạo thành phố Cẩm Phả;

Căn cứ Quyết định số 1375/QĐ-UBND ngày 08/5/2023 của UBND thành
phố Cẩm Phả về việc phân vùng tuyển sinh và phân bổ chỉ tiêu tuyển sinh đối với
trẻ Mầm non và các lớp đầu cấp năm học 2023- 2024;

Căn cứ Kế hoạch số 565/KH-PGDĐT ngày 12/6/2023 của Phòng GD&ĐT
về việc tuyển sinh lớp 1 và lớp 6 năm học 2023-2024;

Căn cứ kết quả duyệt tuyển sinh lớp 6 trường THCS Chu Văn An năm học
2023-2024;

Xét đề nghị của Hội đồng xét duyệt tuyển sinh lớp 6 năm học 2023-2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kết quả tuyển sinh lớp 6 trường THCS Chu Văn An năm
học 2023-2024 gồm 280 học sinh trúng tuyển, cụ thể như sau:

(1) Số học sinh có tổng điểm của các bài kiểm tra định kỳ cuối năm học lớp 3
(Toán, Tiếng Việt; Tiếng Anh), lớp 4 và lớp 5 đối với các môn Toán, Tiếng Việt, Khoa
học, Lịch sử - Địa lý, Tiếng Anh và điểm cộng khuyến khích theo thứ tự: giải Văn
hóa, Sáng tạo thanh thiếu niên nhi đồng, giải Thể dục thể thao, Văn nghệ…đạt từ
130,25 đến 132,25 điểm: 38 học sinh.

(2) Số học sinh có tổng điểm của các bài kiểm tra định kỳ cuối năm học lớp 3
(Toán, Tiếng Việt; Tiếng Anh), lớp 4 và lớp 5 đối với các môn Toán, Tiếng Việt, Khoa

 2

học, Lịch sử - Địa lý, Tiếng Anh và điểm cộng khuyến khích theo thứ tự: giải Văn
hóa, Sáng tạo thanh thiếu niên nhi đồng, giải Thể dục thể thao, Văn nghệ…đạt từ
126 đến dưới 130 điểm: 198 học sinh.

  (3) Số học sinh có tổng điểm trung bình của các bài kiểm tra định kỳ cuối năm
học lớp 3 (Toán, Tiếng Việt; Tiếng Anh), lớp 4 và lớp 5 đối với các môn Toán, Tiếng
Việt, Khoa học, Lịch sử - Địa lý, Tiếng Anh và điểm cộng khuyến khích theo thứ tự:
giải Văn hóa, Sáng tạo thanh thiếu niên nhi đồng, giải Thể dục thể thao, Văn
nghệ…đạt từ 125 đến dưới 126 điểm: 44 học sinh cụ thể:

- Số học sinh có tổng điểm của các bài kiểm tra định kỳ cuối năm học lớp 3
(Toán, Tiếng Việt; Tiếng Anh), lớp 4 và lớp 5 đối với các môn Toán, Tiếng Việt, Khoa
học, Lịch sử - Địa lý, Tiếng Anh và điểm cộng khuyến khích theo thứ tự: giải Văn
hóa, Sáng tạo thanh thiếu niên nhi đồng, giải Thể dục thể thao, Văn nghệ…đạt từ
125,25 đến dưới 126 điểm: 16 học sinh.

- Số học sinh có tổng điểm của các bài kiểm tra định kỳ cuối năm học lớp 3
(Toán, Tiếng Việt; Tiếng Anh), lớp 4 và lớp 5 đối với các môn Toán, Tiếng Việt,
Khoa học, Lịch sử - Địa lý, Tiếng Anh và điểm cộng khuyến khích theo thứ tự:
giải Văn hóa, Sáng tạo thanh thiếu niên nhi đồng, giải Thể dục thể thao, Văn
nghệ…đạt từ 125 điểm: 28 học sinh (trong đó có 13 học sinh đạt 125 điểm, không
có giải các cuộc thi) cụ thể:

+ Số học sinh đạt 125 điểm trúng tuyển do đạt nhiều thành tích tốt hơn trong học
tập ở các năm học từ lớp 1 đến lớp 5 (hoàn thành xuất sắc từ năm lớp 1 đến lớp 5): 27
học sinh;

+ Trường hợp học sinh cùng đạt 125 điểm thì xét ưu tiên học sinh có tổng điểm
Tiếng Việt và Toán các năm học cao hơn: 01 học sinh.

 (Danh sách học sinh trúng tuyển kèm theo)
Điều 2. Trường THCS Chu Văn An có trách nhiệm thông báo công khai kết

quả xét tuyển sinh của nhà trường và danh sách học sinh trúng tuyển được phê
duyệt; hướng dẫn học sinh trúng tuyển thực hiện các thủ tục để tựu trường, nhập
học theo quy định.

Điều 3. Bộ phận chuyên môn THCS, Kế hoạch - Nhân sự, Kế toán Phòng
GD&ĐT, Hiệu trưởng trường THCS Chu Văn An và các học sinh có tên tại Điều 1
căn cứ Quyết định thi hành./.
Nơi nhận:
- Như điều 3 (thực hiện);
- UBND thành phố (báo cáo);
- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Phạm Thị Thúy Bình

		2023-07-07T13:44:59+0700
	Việt Nam
	Phạm Thị Thúy Bình<phamthithuybinh@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-07-07T14:19:55+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggdvdt.cp@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!